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67. Orientering om investeringsaftale med Novafos 2026 
06.00.00-P27-1-25 

Resumé 

Frederikssund Kommune har med investeringsaftale med Novafos indflydelse på, hvordan ejerstrategien for 
Novafos og de mål, der er opstillet i kommunens spildevandsplan og vandforsyningsplan konkretiseres. 
Martin Moneaux, Sektionsleder Spildevand og Camilla Christiansen Ankerstjerne Afdelingschef Vand, Plan og 
Projekt fra Novafos vil på udvalgsmødet gøre status for Investeringsaftalen 2024 og orientere om 
forventning til indholdet i og proces for investeringsaftalen for 2026.  

Indstilling 

Administrationen indstiller til Plan og teknik, at: 
 

1. Tage orienteringen til efterretning. 

Beslutning 

Taget til efterretning. 
 
Fraværende: John Schmidt Andersen (V). 

Sagsfremstilling 

På dette møde i Plan og teknik gives der et indblik i omfanget af og bredden i målene samt målopfyldelsen. I 
forhold til investeringsaftale for 2026 vil Novafos give eksempler på mål og resultatkrav, der forløber over 
flere år qua projektets kompleksitet og omfang samt eksempler på mere afgrænsede og korte resultatkrav. 
Mange af resultatkravene i investeringsaftalen har reduktion af overløb som omdrejningspunkt. Størstedelen 
af resultatkravene tager afsæt i allerede vedtagne tillæg til spildevandsplan og lokalplaner. Administrationen 
har aftalt med Novafos, at arbejdet med tre tidligere prioriterede overløb er sat på pause, indtil arbejdet 
med områdeplaner er afsluttet - forventeligt med udgangen af 2025.  
 
Udvalget har her mulighed for at ændre fokus og prioritering i de foreslåede mål og resultatkrav. Med afsæt 
i udvalgets og administrationens tilbagemelding udarbejder Novafos et samlet udkast til en investeringsaftale 
2026. Dette udkast får Frederikssund Kommune til kommentering. Novafos indarbejder eventuelle ændringer 
og sender en endelig investeringsaftale til Frederikssund Kommune sommer 2025. I efteråret 2025 
fremlægges alle investeringsaftalerne for de ni ejerkommuner for Novafos’ bestyrelse. I tilknytning hertil 
fremlægger Frederikssund Kommune investeringsaftale 2026 for Plan og teknik til godkendelse forventeligt i 
december, så sagen kører parallelt med godkendelse af takster. 

Inddragelse 

Inddragelse er ikke vurderet relevant i denne sag.  

Økonomi 

Nærværende sag har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 
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Bilag 

• Frederikssund Afrapportering af investeringsaftale 4. kvartal 2024 
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